
Engel oranını yüzde 40 veya üzerinde olduğunu belgeleyen 
Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının kendileri, ağır engelli ise 
birden fazla olmamak üzere refakatçisi de ücretsiz veya 
indirimli seyahat hakkından yararlanabilmektedir. Bu 
haklardan engelli kimlik kartlarını kullanarak yararlanabilirler. 
Ağır engelli bireyin refakatçi hakkından yararlanabilmesi için 
engelli kimlik kartlarını İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğüne 
giderek “Ulaşımda refakatçi hakkı vardır.” ibaresi olarak 
güncelleştirmesi gerekmektedir. Engelli sağlık kurulu raporu 
ve son 6 ay içinde çekilmiş 2 adet fotoğraf gerekmektedir. Bu 
haklardan engelli kimlik kartı rmalara gösterilerek 
yararlanılmaktadır. 

• Şehirlerarası yolcu otobüslerinde yüzde 30
• Devlet demiryollarında yüzde 50
• Türk hava yollarında yüzde 20 indirim yapılır. 

Her ne kadar yasal zorunluluğu bulunsa da özellikle otobüs 
rmaları bu indirimleri uygulamakta zorluk çıkarmakta ve 
yolcuları mağdur etmektedir. Yolcular mağduriyetlerini 
otobüs terminallerinde terminal zabıtalarına giderek 
durumlarını anlatması ve bu durumun zabıt altına alınması 
gerekmektedir. Eğer bu indirim uygulamasında  hala sorun 
yaşıyorsanız şikayetlerinizi bulunduğunuz ilin il terminal 
zabıtalarına veya Türkiye genelinde bulunan on iki bölge 

müdürlüklerine bilet ve zabıt fotokopisiyle başvurabilirsiniz. 
Müze ve Ören Yeri Girişlerinde Engellilere İndirim
Müze ve ören yerlerine, engelliler ile bir refakatçisi, gaziler, 
şehit ve gazilerin eş ve çocukları, 65 yaş ve üstü Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşları kimliklerini göstermek suretiyle 
ücretsiz biletle girebilirler.

Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları ve Tabiat 
Parklarına Girişlerde Engellilere İndirim 
Engelliler, harp malulü ve gaziler ile bunların eşleri, çocukları, 
ve anne babalarından, kimliklerini göstermek suretiyle milli 
parklar, tabiatı koruma alanları ve tabiat parklarına girişte ücret 

Ücretsiz veya İndirimli 
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Engelli Sağlık Kurulu Raporu Nasıl Alınır? 
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Engelli Sağlık Kurulu Raporu

Engelli Sağlık Kurulu Raporu Nedir?
Neye Yarar? 
Engelli sağlık kurulu raporu; engelli sağlık 
kurulunca hazırlanan, kişinin engelleri, sağlık 
durumu ve kullanım amacını belirten belgeyi 
ifade eder. Engelli bireylerin Sosyal Güvenlik 
Kurumu işlemlerinde, emeklilik işlemlerinde, 
işe yerleştirmelerinde, vergi indirimlerinde, 
i n d i r i m l i  s e y a h a t  e t m e d e ,  b a k ı m 
hizmetlerinden yararlanmada ve tıbbi ilaçların 
a l ım ında ku l l anmak i ç in  enge l ler in i 
belgelemek üzere almaları gereken belgedir. 

Başvuru Nereye Yapılır? 
Gerekli Evraklar Nelerdir?
Engelli sağlık kurulu raporu almak üzere 
engelli bireyin kendisi, velisi veya vasisi (yasal 
yetkilisi) Sağlık Bakanlığının belirlemiş olduğu 
tam teşekküllü hastanelere başvuruda 
bulunabilir. Kimlik fotokopisi ve son 6 ay 
içinde çekilmiş 5 adet vesikalık fotoğraf 
gerekmektedir.

Ücretli midir? 
Engelli sağlık kurulu raporu alan kişilerden herhangi bir ücret 
alınmamaktadır. Talep edilmesi halinde Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakıarından (SYDV) sevk kağıdı alarak hastaneye 
başvuruda bulunabilirsiniz. Başvuru tarihinden itibaren 20 iş 
günü içinde tamamlanıp ilgiliye verilir.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Adresi: 
Şehzadeler İlçesi Şubesi: Sakarya Mahallesi, 1109. Sk. 12 A 
45020 Şehzadeler/Manisa Tel:0 236 232 41 11
Yunusemre İlçesi Şubesi: Yenimahalle Mahallesi Horozköy 
Caddesi 87/A K:Giriş Yunusemre/Manisa Tel:0 236 211 04 60

Kaybolması Halinde Ne Yapılır?
Kaybolması halinde yeniden başvuru yapmadan önce engelli 
sağlık kurulu raporu alınan sağlık kuruluna başvurabilirsiniz. 
Çünkü raporun bir örneği sağlık kurumlarında saklanmaktadır. 

Sağlık Kurulu Raporuna İtiraz Nasıl Yapılır?
Engelli sağlık kurulu raporuna itiraz dilekçesi yazılıp raporla 
birlikte İl Sağlık Müdürlüğü’ne başvurulması gerekmektedir. 
İtiraz başvurusu sonrası İl Sağlık Müdürlüğü bireyi en yakın farklı 
bir engelli sağlık kurulu raporu vermeye yetkili hastaneye 
gönderir ve burada yeni bir kurul raporu çıkartılır. Raporlar 
karşılaştırılıp kesin karar verilir. 

Manisa İl Sağlık Müdürlüğü Adresi: Ege Mahallesi, 1304. Sk. 
No:13, Şehzadeler / Manisa Tel:0 236 237 67 02

Engelli Kimlik Kartı 

 Engelli Kimlik Kartı Nedir, Neye Yarar?
Engellilere tanınan hak ve hizmetlerden yararlanmada 
kullanılmak üzere engelli olan bireylere verilen karttır. Engel 
oranı yüzde 40 veya daha yüksek olan engelli Türk vatandaşı 
bireylere verilmektedir. Zorunlu değildir ancak hakların 
kullanımında daha pratiktir. 

Başvuru İçin Gerekenler Nelerdir?
Engelli bireyin kendisi, velisi ya da vasisi yerleşim yerinde 
bulunan İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’ne başvurabilir. Engelli 
sağlık kurulu raporu örneği, kimlik fotokopisi ve son 6 ay içinde 
çekilmiş 2 adet vesikalık fotoğraf gerekmektedir.

İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü Adresi:  
Tevkiye Mahallesi 3316. Sk. No:13 Yunusemre/Manisa
Tel:0 236 231 10 01- 0 236 25014 01

Kaybolması Halinde Ne Yapılır?
İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü’ne evrakları yeniden 
hazırlayarak başvurulması gerekmektedir. Vefat durumunda 
veya engel oranının yüzde 40'ın altına düşmesi durumunda İl 
Sosya l  Hizmet ler  Müdür lüğü ’ne tes l im ed i lmes i 
gerekmektedir. Aksi takdirde hakkında cezai işlem yapılır. 
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